ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Д № 3-222-11-440/2024

 УИД 26MS0038-01-2024-001889-21
20 июня 2024 года                                                                                                         гор.  Изобильный
Мировой судья судебного участка № 4 Изобильненского района Ставропольского  края  Мамаев А.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Мальцева А.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении зала судебного заседания судебного участка № 4  Изобильненского района Ставропольского края дело об административном правонарушении в отношении Мальцева А.Н.,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КРФ об АП,
УСТАНОВИЛ:
06.05.2024 года в 22 часа 45 минут был выявлен факт нарушения Мальцевым А.Н., в отношении которого судом установлен административный надзор со следующим ограничением, запрет на пребывание вне жилого или иного помещения, не являющимся его местом жительства (пребывания)  на территории РФ, в период времени с 22:00 – до 06:00 часов,   по адресу: .., при этом его  бездействия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния.
 В судебном заседании  лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Мальцев А.Н. свою вину признал, пояснил суду, что 06.05.2024 года отсутствовал дома после 22 часов 00 минут.
Суд, выслушав объяснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,    исследовав материалы дела, считает, что в действии Мальцева А.Н. содержится состав правонарушения, предусмотренного статьей 19.24 ч. 1 КРФ об АП – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
 Вина Мальцева А.Н. в совершении правонарушения подтверждается следующими доказательствами:

 - протоколом об административном правонарушении  26  АВ № ..  от  18.06.2024 года, согласно которому 06.05.2024 года в 22 часа 45 минут был выявлен факт нарушения Мальцевым А.Н., в отношении которого судом установлен административный надзор со следующим ограничением, запрет на пребывание вне жилого или иного помещения, не являющимся его местом жительства (пребывания)  на территории РФ, в период времени с 22:00 – до 06:00 часов,   по адресу: .., при этом его  бездействия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния. Протокол соответствует требованиям, указанным в ст. 28. 2 КРФ об АП;
-  рапортом зам начальника ОУУП и ПДН ОМВД России «Изобильненский» Р.А.Л. от 17.06.2024 года, согласно которого 06.05.2024 года в период  времени с 22 часов 24 минут по 22 часа 45 минут, по адресу: .., проверялся по месту жительства гражданин Мальцев А.Н. в отношении которого судом установлен административный надзор со следующим ограничением, запрет на пребывание вне жилого или иного помещения, не являющимся его местом жительства (пребывания)  на территории РФ, в период времени с 22:00 – до 06:00 часов. На момент проверки гражданин Мальцев А.Н. по месту жительства отсутствовал, при этом не уведомил он не уведомил о своем отсутствии по уважительной причине сотрудников ОМВД России «Изобильненский» осуществляющих административный надзор, тем самым гражданин Мальцев А.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КРФ об АП, при этом его  бездействия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния;

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 06.05.2024 года, согласно которому Мальцев А.Н. 06.05.2024 года в период  времени с 22 часов 24 минут по 22 часа 45 минут отсутствовал  по адресу: ..;

   - заключением о заведении административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством РФ, от 21.11.2023 года;
        -   графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от  21.11.2023  года, согласно которого Мальцеву А.Н. установлен запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут по местному времени (ночное время),
         -  предупреждением  от 21.11.2023 года, согласно  которому Мальцев А.Н.   ознакомлен  с административными временными  ограничениями  своих прав и свобод установленными в отношении него судом;
           -  решением  Зубово-Полянского районного суда Республики Мордовия от 26.05.2023 года, согласно которого Мальцеву А.Н. установлены следующие ограничения: запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут по местному времени (ночное время).
При назначении наказания суд учитывает характер  и степень общественной опасности административного правонарушения, обстоятельства дела, личность лица, в отношении  которого ведется производство по делу об административном правонарушении, сведения о том, что он ранее не привлекался  к административной ответственности за совершение однородных правонарушений, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.

Учитывая вышеизложенное, суд считает возможным применить к Мальцеву А.Н. административное наказание в виде административного штрафа.

  Руководствуясь ст.ст. 19.24 ч. 1, 29.9,29.10 КРФ об АП,   мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Мальцева А.Н. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 19.24 ч. 1 КРФ об АП.

Мальцева А.Н. подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1 000 (она тысяча) рублей.
Административное задержание Мальцеву А.Н. отменить в 09 часов 10 минут 20.06.2024 года.

Копию настоящего постановления направить Мальцеву А.Н., должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении  - для сведения.

В соответствии со ст.32.2 КРФ об АП, штраф должен быть оплачен в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, либо по истечении срока рассрочки или отсрочки для оплаты штрафа.
Уплату штрафа производить по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001  Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), ОКТМО   077520000, КБК 00811601193019000140, УИН  0355703700385002222419101.

Постановление может быть обжаловано в Изобильненский районный суд через мирового судью  в течение 10 суток со дня его получения.

Мировой судья
                                      А.А. Мамаев
СОГЛАСОВАНО